2020年 2月 5日

各 位

日立キャピタル株式会社

執行役社長兼CEO 川部 誠治

  (コード番号：8586)

 (上場取引所：東)

執行役の異動（内定）に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 5 日開催の取締役会において、下記のとおり、執行役の異動を内定しましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 新 任 【2020年 4月 1日付、( )は現職】

▽ 執行役／中国地域責任者 、Hitachi Capital Management (China) Ltd. Director

Chairman、Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd. Director Chairman(上席理事／営業統括本

部  中国地域担当、Hitachi Capital Management (China) Ltd. Director Chairman、

Hitachi Capital (Hong Kong) Ltd. Director Chairman) 浜﨑一紀

▽ 執行役／CRO、リスクマネジメント本部長(上席理事／経営基盤強化統括本部 リスクマネジメント

本部長) 田中紳司

２. 昇 任 【2020年 4月 1日付、( )は現職】

▽ 執行役専務／CMO、事業強化本部長(執行役常務／営業統括本部副本部長、日本地域担当、

環境・エネルギー事業本部担当) 安栄香純

▽ 執行役専務／CFO、財務本部長(執行役常務／経営基盤強化統括本部 財務本部長) 井上悟志

▽ 執行役常務／パートナー連携推進室長(執行役／経営戦略本部副本部長) 佐藤剛

３. 退 任 【2020年 3月 31日付、( )は現職】

▽ 菅原明彦(執行役専務／営業統括本部  米州地域担当、Hitachi Capital America Corp.

Chairman & CEO)

４. 新任執行役の経歴

浜﨑 一紀(はまざき かずのり)(1965年 2月 11日生、54歳)

1988年 4月  株式会社三和銀行（現 株式会社三菱 UFJ銀行）入行

2008年 2月  同行 コーポレートファイナンス営業部次長

2011年 6月  同行 香港支店 副支店長

2013年 7月  三菱東京UFJ銀行(中国)有限公司 董事 副頭取 兼 上海支店長

2017年11月  日立キャピタル株式会社入社

  同社 経営戦略室 新事業研究・開発部副部長

2018年 4月  同社 経営戦略室 経営企画部長、CSR 推進部長、新事業研究・開発部副

部長

2019年 4月  同社 理事 経営戦略本部 経営企画部長、CSR推進部長

2019年 6月  同社 上席理事 営業統括本部 中国地域担当、Hitachi Capital

Management (China) Ltd. Director Chairman、Hitachi Capital

(Hong Kong) Ltd. Director Chairman、経営戦略本部 経営企画部長、

CSR推進部長

2019年 8月  同社 上席理事 営業統括本部 中国地域担当、Hitachi Capital

Management (China) Ltd. Director Chairman、Hitachi Capital

(Hong Kong) Ltd. Director Chairman (現在に至る)

田中 紳司(たなか しんじ)(1964年 2月 9日生、55歳)

1986年 4月  東洋信託銀行株式会社(現 三菱 UFJ信託銀行株式会社)入社

2011年 6月  同社 法人企画推進部 統括マネージャー 兼 株式会社三菱 UFJ フィナ

ンシャル・グループ出向

2012年 6月  同社 営業第 9部長

2013年 6月  同社 営業第 6部長

2017年 1月  日立キャピタル株式会社入社

同社 経営基盤強化統括本部 リスクマネジメント本部 品質保証部副部長

2017年 4月  同社 経営基盤強化統括本部 リスクマネジメント本部 品質保証部長

2018年 4月  同社 理事 経営基盤強化統括本部 リスクマネジメント本部 品質保証部

長

2019年 6月  同社 上席理事 経営基盤強化統括本部 リスクマネジメント本部長(現在に

至る)

(ご参考)2020年 4月 1日以降の執行役の体制は次のとおりです。

役 位 氏   名 戦略責任者 担 当 業 務

代表執行役

執行役社長
川部 誠治 CEO 統括

代表執行役

執行役副社長
木住野 誠一郎

CIO

CISO

社長補佐(パートナー連携推進室、中国

地域、リスクマネジメント本部、デジタルト

ランスフォーメーション本部管掌)

執行役専務 白井 千尋

社長補佐(経営戦略本部、ASEAN地

域、モビリティソリューション事業本部管

掌)

執行役専務 安栄 香純 CMO

事業強化本部長(企画本部、法人事業本

部、日立グループ事業本部、アカウント事

業本部、環境・エネルギー事業本部、欧

州地域、米州地域管掌)

執行役専務 井上 悟志 CFO 財務本部長(人財本部管掌)

執行役常務 竹本 雅雄  日立グループ事業本部長

執行役常務 大橋 芳和 CHRO 人財本部長

執行役常務 竹田 真史  経営戦略本部長

執行役常務 佐藤 剛  パートナー連携推進室長

執行役 西田 政夫

ASEAN地域責任者、

Hitachi Capital Asia Pacific Pte.Ltd.

CEO&Managing Director

執行役 浜﨑 一紀

中国地域責任者、Hitachi Capital

Management (China) Ltd. Director

Chairman、Hitachi Capital (Hong

Kong) Ltd. Director Chairman

執行役 田中 紳司 CRO リスクマネジメント本部長

【戦略責任者略称】

CEO ： Chief Executive Officer  CFO ： Chief Financial Officer

CIO ： Chief Information Officer  CHRO ： Chief Human Resources Officer

CISO ： Chief Information Security Officer  CRO ： Chief Risk management Officer

CMO ： Chief Marketing Officer

■ 本件に関するお問い合わせ先

日立キャピタル株式会社

経営戦略本部 経営企画部

〒105-0003 東京都港区西新橋一丁目 3番 1号

TEL 03-3503-2118(直通)

以 上